
        

 
 

 

Uchwała Nr IV/64/2015 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 23 lutego 2015 r. 

 
w sprawie obrony przedsiębiorców działających w okolicy skrzyżowania ulic 

Makowskiego i Stachiewicza. 

 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały 

w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1840) Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań mających na celu 

pozostawienia przedsiębiorców w dotychczasowej lokalizacji. 

 

§ 2. 

 

W przypadku braku możliwości pozostawienia przedsiębiorców w dotychczasowej lokalizacji 

wnioskuje się o przedłużenie umów do czasu przeniesienia „budek” do nowych lokalizacji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     
            Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały  

Jakub Kosek 
 

 

 
 

 

Uzasadnienie: 

 

Teren, na którym usytułowane są kioski handlowe stanowi własność MPEC. Umowy zawarte  

z właścicielami kiosków posiadają zapis o miesięcznym terminie wypowiedzenia, z którego 

skorzystał właściciel terenu. Termin wypowiedzenia na wniosek przedsiębiorców został 

przedłużony do końca marca. Nie stanowi to jednak rozwiązania satysfakcjonującego 

przedsiębiorców ani lokalną społeczność.  

Niektóre z osób tam pracujących, działają na tym terenie nieprzerwanie od ponad 30 lat. Te 

małe punkty handlowe są nie tylko elementem lokalnej tradycji i przyzwyczajeń nawet 

najstarszych mieszkańców tej części osiedla Azory, ale również jedynym źródłem dochodów 



kilku osób. Jednej z osób brakuje 6 miesięcy do wypracowania stażu emerytalnego, a do 

emerytury zostało kilka lat  (MPEC wyraził chęć przedłużenia umowy do końca sierpnia). 

Likwidacja wyżej wymienionych „budek” to nie tylko likwidacja miejsc pracy, dramat 

osobisty każdego przedsiębiorcy, ale również duże utrudnienia dla okolicznych mieszkańców. 

(jedyny sklep z warzywami, kiosk z biletami i prasą). Swój sprzeciw wyrazili składając około                      

750 podpisów w obronie dotychczasowej lokalizacji. ( w sumie podpisów jest ok. 1200, ale 

zakładamy, że część nazwisk się może powtarzać). 

Trzeba również podkreślić fakt, że nawet gdyby osoby prowadzące kioski chciały je przenieść 

do nowej lokalizacji to wymaga to nie tylko nakładu finansowego, ale również czasu, aby 

dopełnić wszystkich formalności. Ich sytuacja finansowa jest taka, że ich dochody pozwalają 

w zasadzie na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych. Wobec tego sytuacja, w której 

przez jakiś czas nie pracują jest zagrożeniem dla stabilizacji finansowej ich rodzin.  

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Krakowie jest przedsiębiorstwem, którego 

właścicielem 100% akcji jest Gmina Miasta Krakowa, której majątkiem dysponuje Prezydent 

Miasta Krakowa. 

Uchwała ta jest odpowiedzią na trudną sytuację osób prowadzących kioski handlowe, obroną 

miejsc pracy, ale również realizacją  oczekiwań społeczności lokalnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 


